

## Consultas Realizadas

# Licitación 435966 - Acondicionamiento del nuevo Data Center para la DTIC dependiente de la DINAVISA

### Consulta 1 - Plazo de reposición de bienes

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2023
Se solicita encarecidamente a la convocante extender este plazo a por lo menos 72 hs hábiles, de tal manera a que se cuente con un tiempo prudencial para el diagnóstico y reposición de la pieza.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2023
La convocante mantiene el plazo establecido en el PBC.		

### Consulta 2 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2023
En el Pliego de Bases y Condiciones, Sección Experiencia requerida, menciona lo siguiente: "2. El oferente deberá demostrar la experiencia en mantenimiento de equipos de networking con al menos 3 (tres) contratos y/o facturas a Instituciones Públicas o Privadas que sumen un monto equivalente al 30% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, en los: últimos 3 años. (2020-2021-2022)." Solicitamos amablemente, ampliar el requisito a demostrar la experiencia en "provision y/o instalación y/o mantenimiento de equipos de networking" con al menos 3 (tres) contratos y/o facturas a Instituciones Públicas o Privadas que sumen un monto equivalente al 30% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, en los: últimos 3 años. (2020-2021-2022). Esto a los efectos de dar mayor oportunidad de participación a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2023
El oferente deberá demostrar la experiencia en provisión y/o instalación y/o mantenimiento de equipos de networking con al menos 3 (tres) contratos y/o facturas a Instituciones Públicas o Privadas que sumen un monto equivalente al 30% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, en los: últimos 3 años. (2020-2021-2022), se realiza la adenda respectiva		

### Consulta 3 - Seccion Datos de la Licitacion / Autorización del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2023
Autorización del Fabricante En donde dice "El oferente deberá contar con autorización escrita del fabricante, distribuidor o centro de servicios de los equipos. Esta autorización debe estar dirigida a la presente licitación" Solicitamos a la convocante, favor aclarar si estas autorizaciones son para todos los ítems o solamente serian para los ítems en los cuales son requeridos dentro de las Especificaciones Técnicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2023
Se aclara que solo corresponde a los ítems de las Especificaciones Técnicas en los cuales son requeridos dicha autorización, es decir, ítem 7, 8 y 9.		